
 

Buecherliste_BBS1_2024-2025_Baecker_in.docx   Wagner, Christina | 19.06.2024   

 
 

 

Informationen und benötigtes Material für das neue Schuljahr   

Liebe angehende Auszubildende,    

ab dem kommenden Schuljahr besuchen Sie die Berufsbildende Schule 1 Mainz.  

Für den Unterricht bei uns empfehlen wir Ihnen, neben den auf der Liste der Lernmaterialien genannten Schulbü-
chern und den sonst üblichen Materialien, auch eine digitale Ausstattung.  

Das kann ein geeignetes Tablet mit Stift oder ein entsprechendes Notebook sein. Wir arbeiten mit zeit- 
gemäßen digitalen Medien und stellen viele Arbeitsmaterialien auch online zur Verfügung. Auch gibt es einige der 
verwendeten Schulbücher in digitaler Form (siehe Schulbuchliste). Um damit sinnvoll arbeiten zu können, ist ein 
Smartphone nicht ausreichend. 

Vielleicht kann Ihr ausbildender Betrieb Sie unterstützen. Möglicherweise kann dieser für die schulische  
Ausbildung ein Gerät zur Verfügung stellen, wenn Sie kein eigenes Gerät besitzen. Welche digitalen Geräte geeignet 
sind, können Sie in der Schule fragen.  

Viele Grüße 

 
gez. P. Orlob-Groh 
Abteilungsleitung Nahrungstechnologie, Hotellerie und Gastronomie 

  

 
  

BÜCHERLISTE   
für das Schuljahr 2024/25 

 

Ausbildungsberuf:  

Bäcker:in  

Abteilungsleitung: Orlob-Groh, Petra  

Stand: 19.06.2024 Erstellt von: Wagner, Christina  

Berufsbildende Schule 
Gewerbe und Technik 
Am Judensand 12 

55122 Mainz 
 

Fon 06131 90 60 3-0 
Fax 06131 90 60 3-99 

 
sekretariat@bbs1-mainz.de 

www.bbs1-mainz.de 
 



 

Buecherliste_BBS1_2024-2025_Baecker_in.docx   Wagner, Christina | 19.06.2024   

 
Bücher: 
 
Es wird gebeten, die folgenden Bücher und Unterlagen vor Beginn des Schuljahres zu besorgen.  
 

Fach Autor, Titel Verlag ISBN 

Berufsbezogener 
Unterricht  

Loderbauer, J. Das Bäckerbuch in Lernfel-
dern. 8., aktualisierte Auflage, 2022. 
Alternativ: e-Book mit 5-Jahres-Lizenz  
oder 
Buch inklusive e-Book 

Handwerk und 
Technik  

978-3-582-25977-6 
(59,95€) 

978-3-582-90017-3 
(59,95 €) 

 
978-3-582-95681-1 

(66,95) 
Loderbauer, J. Arbeitsheft Bäckerei – Kondi-
torei – Verkauf. 1. Ausbildungsjahr. 6., aktua-
lisierte Auflage, 2023. 

Handwerk und 
Technik  

978-3-582-84344-9 
(17,95€) 

Loderbauer, J, Schöffmann, T. Arbeitsheft 
Bäckerei. Lernfelder 5-13. 2., aktualisierte 
Auflage, 2019. 

Handwerk und 
Technik  

978-3-582-86291-4 
(17,95€) 

Fachrechnen Nuding, H., Ulbrich, K. Fachmathematik Bä-
ckerei und Konditorei. 10., aktualisierte Auf-
lage, 2021. 

Alternativ :e-Book mit 5-Jahres-Lizenz  
oder 
Buch inklusive e-Book 
 

Handwerk und 
Technik 

978-3-582-63673-7 
(28,95€) 

 
 
978-3-582-10239-3 

(28,95€) 
 

978-3-582-10377-2 
(37,95€) 

Sozialkunde/ 
Wirtschaftslehre 

Nuding, H., Haller J. 
Wirtschaftskunde. Ausgabe 2024. 

Klett Verlag 978-3-12-882741-4 
(32,95 €) 

 
 
 
Weitere Arbeitsmittel und Materialien: 
 
Ø 1 Ordner DIN A4 
Ø DIN A4-Blätter kariert, ohne Rand 
Ø Register 
Ø Schreibutensilien 
Ø Taschenrechner 


