

## **BÜCHERLISTE**

für das Schuljahr 2024/25

Berufsbildende Schule Gewerbe und Technik Am Judensand 12 55122 Mainz

Fon 06131 90 60 3-0 Fax 06131 90 60 3-99

sekretariat@bbs1-mainz.de www.bbs1-mainz.de

Ausbildungsberuf:

Bäcker:in

Abteilungsleitung: Orlob-Groh, Petra

Stand: 19.06.2024 Erstellt von: Wagner, Christina

## Informationen und benötigtes Material für das neue Schuljahr

Liebe angehende Auszubildende,

ab dem kommenden Schuljahr besuchen Sie die Berufsbildende Schule 1 Mainz.

Für den Unterricht bei uns empfehlen wir Ihnen, neben den auf der Liste der Lernmaterialien genannten Schulbüchern und den sonst üblichen Materialien, auch eine digitale Ausstattung.

Das kann ein geeignetes Tablet mit Stift oder ein entsprechendes Notebook sein. Wir arbeiten mit zeitgemäßen digitalen Medien und stellen viele Arbeitsmaterialien auch online zur Verfügung. Auch gibt es einige der verwendeten Schulbücher in digitaler Form (siehe Schulbuchliste). Um damit sinnvoll arbeiten zu können, ist ein Smartphone nicht ausreichend.

Vielleicht kann Ihr ausbildender Betrieb Sie unterstützen. Möglicherweise kann dieser für die schulische Ausbildung ein Gerät zur Verfügung stellen, wenn Sie kein eigenes Gerät besitzen. Welche digitalen Geräte geeignet sind, können Sie in der Schule fragen.

Viele Grüße

gez. P. Orlob-Groh Abteilungsleitung Nahrungstechnologie, Hotellerie und Gastronomie



## Bücher:

Es wird gebeten, die folgenden Bücher und Unterlagen vor Beginn des Schuljahres zu besorgen.

Fach	Autor, Titel	Verlag	ISBN
Berufsbezogener Unterricht	Loderbauer, J. Das Bäckerbuch in Lernfeldern. 8., aktualisierte Auflage, 2022.	Handwerk und Technik	978-3-582-25977-6 (59,95€)
	Alternativ: e-Book mit 5-Jahres-Lizenz		978-3-582-90017-3 (59,95 €)
	oder		
	Buch inklusive e-Book		978-3-582-95681-1 (66,95)
	Loderbauer, J. Arbeitsheft Bäckerei – Konditorei – Verkauf. 1. Ausbildungsjahr. 6., aktualisierte Auflage, 2023.	Handwerk und Technik	978-3-582-84344-9 (17,95€)
	Loderbauer, J, Schöffmann, T. Arbeitsheft Bäckerei. Lernfelder 5-13. 2., aktualisierte Auflage, 2019.	Handwerk und Technik	978-3-582-86291-4 (17,95€)
Fachrechnen	Nuding, H., Ulbrich, K. Fachmathematik Bäckerei und Konditorei. 10., aktualisierte Auflage, 2021.	Handwerk und Technik	978-3-582-63673-7 (28,95€)
	Alternativ :e-Book mit 5-Jahres-Lizenz oder		978-3-582-10239-3 (28,95€)
	Buch inklusive e-Book		978-3-582-10377-2 (37,95€)
Sozialkunde/ Wirtschaftslehre	Nuding, H., Haller J. Wirtschaftskunde. Ausgabe 2024.	Klett Verlag	978-3-12-882741-4 (32,95 €)

## Weitere Arbeitsmittel und Materialien:

- > 1 Ordner DIN A4
- > DIN A4-Blätter kariert, ohne Rand
- Register
- Schreibutensilien
- > Taschenrechner